INSTITUCION EDUCATIVA FUNDADORES
NIT: 901.048.040,0

ESTADO SITUACION FINANCIERA

Al 31 de Mayo de 2020

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Pagina 1 de 2

Fecha de proceso 23/06/2020
Hora de Proceso 07:46:57

Grupos/ Subgrupos / Conceptos

Vigencia 202005

Vigencia 201905

Variacién (+/-)

ACTIVO

CORRIENTE
Efectivo y equivalentes al efectivo
Cuentas por cobrar por transacciones sin contraprestacion
Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestacion
Total CORRIENTE:

NO CORRIENTE
Propiedades Planta y Equipo

Total NO CORRIENTE:

Total ACTIVO

PASIVO
CORRIENTE
Cuentas por pagar

Otros pasivos
Total CORRIENTE:

Total PASIVO

PATRIMONIO
PATRIMONIO
Capital Fiscal
Resultado del gjercicio

Impactos por transicion al nuevo marco de regulacion

$155.318.376,00
$0,00
$773.000,00

$80.729.758,00
$0,00
$0,00

$74.588.618,00
$0,00
$773.000,00

$156.091.376,00

$19.980.145,00

$80.729.758,00

$35.470.848,00

$75.361.618,00

($15.490.703,00)

$19.980.145,00

$35.470.848,00

($15.490.703,00)

$176.071.521,00
$176.071.521,00

$1.727.000,00

$116.200.606,00
$116.200.606,00

$2.951.000,00

$59.870.915,00
$59.870.915,00

($1.224.000,00)

$2.260.000,00 $0,00 $2.260.000,00
$3.987.000,00 $2.951.000,00 $1.036.000,00
$3.987.000,00 $2.951.000,00 $1.036.000,00
$14.546.633,00 $14.546.633,00 $0,00
$154.296.840,00 $77.151.935,00 $77.144.905,00
($536.667,00) ($536.667,00) $0,00
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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Pagina 2 de 2

Fecha de proceso 23/06/2020
Hora de Proceso 07:46:57

Grupos/ Subgrupos / Conceptos Vigencia 202005

Vigencia 201905

Variacién (+/-)

PATRIMONIO
PATRIMONIO

Resultado de ejercicios anteriores

$3.777.715,00

$22.087.705,00

($18.309.990,00)

Total PATRIMONIO:

$172.084.521,00

$113.249.606,00

$58.834.915,00

Total PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

MSQL/A A

Luis Guillermo Galofre Saavedra

RECTOR

cC. 72210934,0

< 7_ Aaaaca 2 ' 'ﬁ-,;;:le—‘
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GLORIA MABEL VALENCIA PEREZ
CONTADOR
43563903,0

Cc.C

$172.084.521,00

$176.071.521,00

$113.249.606,00

$116.200.606,00

$58.834.915,00

$59.870.915,00


xx
Resaltado
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Fecha de proceso 23/06/2020
Hora de Proceso 07:49:25

Grupos/ Subgrupos / Conceptos

Vigencia 202005

Vigencia 201905

Variacién (+/-)

INGRESOS
Ingresos sin contraprestacion
Otras Transferencias

Retribuciones
Total Ingresos sin contraprestacion:

Ingresos con contraprestacion
Ingresos financieros
Otros ingresos por transacciones con contraprestacion (Arrendamientos)
Total Ingresos con contraprestacion:

Total INGRESOS

GASTOS
Gasto Publico Social

Gasto Pulblico Social Educacion

Total Gasto Publico Social:
Administracion y operacion

De administraciéon y Operacién

Total Administracion y operacion:

Total GASTOS

RESULTADO DEL EJERCICIO

Al
Lui¥Gui /L\ S

RECTOR
72210934,0

[

o Galofre Saavedra

Cc.C

[

)

= .
GLORIA MABEL. VALENCIA PEREZ
CONTADOR

43563903,0

Cc.C

$170.919.993,00 $122.742.281,00 $48.177.712,00
$2.295.000,00 $33.500,00 $2.261.500,00
$173.214.993,00 $122.775.781,00 $50.439.212,00
$6.810,00 $9.134,00 ($2.324,00)

$1.701.000,00

$3.480.000,00

($1.779.000,00)

$1.707.810,00

$3.489.134,00

($1.781.324,00)

$174.922.803,00

$8.278.120,00

$126.264.915,00

$9.940.523,00

$48.657.888,00

($1.662.403,00)

$8.278.120,00

$9.940.523,00

($1.662.403,00)

$12.347.843,00 $39.172.457,00 ($26.824.614,00)
$12.347.843,00 $39.172.457,00 ($26.824.614,00)
$20.625.963,00 $49.112.980,00 ($28.487.017,00)
$154.296.840,00 $77.151.935,00 $77.144.905,00
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Vigencia 2020

Grupos
Conceptos CAPITAL FISCAL RESULTADO DEL EJERCICIO RESULTADOS DE EJERCICIOS Total Patrimonio
ANTERIORES
CAPITAL FISCAL 14.546.633 0 Q 14.546.633
DEFICIT DE EJERCICIO Q 0 Q 0
EXCEDENTE DEL EJERCICIO Q 154.296.840 q 154.296.840
PERDIDAS O DEFICITS ACUMULADOS Q Q (9.926.415 (9.926.415)
UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS Q Q 13.167.463 13.167.463
Saldo Patrimonio 14.546.633 154.296.840 3.241.041 172.084.521
Vigencia 2019
Grupos
Conceptos CAPITAL FISCAL RESULTADO DEL EJERCICIO RESULTADOS DE EJERCICIOS Total Patrimonio
ANTERIORES
CAPITAL FISCAL 14.546.633 0 Q 14.546.633
DEFICIT DE EJERCICIO Q 0 Q 0
EXCEDENTE DEL EJERCICIO Q 77.151.935 q 77.151.935
PERDIDAS O DEFICITS ACUMULADOS Q 0 Q 0
UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS Q Q 21.551.038 21.551.038
Saldo Patrimonio 14.546.633 77.151.935 21.551.031 113.249.606

Varia;é{én Del Patrimonio: $58.834.915,00
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